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Presseinformation  
 
 
Neue congstar Youngster Tarife richten sich gezielt an junge Mobilfunknutzer 
 
Für alle unter 28 Jahre: 10 GB im LTE-Netz mit max. 50 Mbit/s für 20 Euro / Monat 
 

Köln, 24.03.2020. Der Kölner Mobilfunkanbieter congstar baut sein Tarifportfolio weiter aus und 

bietet ab sofort zwei neue Tarife an, die sich gezielt an junge Leute unter 28 Jahren richten. Sie 

bieten besonders attraktive Konditionen zu fairen Preisen. Beim congstar Youngster L Tarif gibt es 

10 GB im LTE-Netz mit max. 50 Mbit/s für 20 Euro pro Monat. Der congstar Youngster M Tarif 

umfasst 3 GB im LTE-Netz mit max. 25 Mbit/s für 10 Euro pro Monat. Um noch schneller mit max. 

50 Mbit/s im LTE-Netz zu surfen, können Kunden des Youngster M Tarifs die LTE 50 Option für 

3 Euro pro Monat jederzeit flexibel hinzu- oder abbuchen. Beide Youngster Tarife beinhalten zudem 

eine Allnet und SMS Flat – und können bei Bedarf auch flexibel ohne Vertragslaufzeit gewählt 

werden. Die neuen Tarife im Überblick: 

 

congstar Youngster L1 

 10 GB im LTE-Netz mit max. 50 Mbit/s 

 Telefon- und SMS-Flat in alle dt. Netze 

 Ohne Vertragslaufzeit wählbar2 

 Kosten: 20 Euro pro Monat 

 

congstar Youngster M3 

 3 GB im LTE-Netz mit max. 25 Mbit/s 

 Telefon- und SMS-Flat in alle dt. Netze 

 Ohne Vertragslaufzeit wählbar4 

 Kosten: 10 Euro pro Monat 

 LTE 50 Option für 3 Euro pro Monat flexibel hinzu- und abbuchbar 

 



 

 

 

 

Informationen zu den neuen congstar Youngster Tarifen sind online unter 

www.congstar.de/handytarife/youngster-tarife zu finden.  

  

https://www.congstar.de/handytarife/youngster-tarife/


 

 

 

 

1 Youngster L: Preis: 20 €/Monat bei Abschluss eines Vertrags mit 24 Monaten Mindestvertragslaufzeit. Einmaliger 
Bereitstellungspreis: 10 €. Das Paket enthält eine Telefonie-Flat und SMS-Flat in alle dt. Netze; im EU-Ausland sind die Inklusiv-
Leistungen ohne Zusatzkosten nutzbar. Preise für Sonder- und Servicerufnummern abweichend. Surfen gilt für die 
paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands und im EU-Ausland. Ab einem Datenvolumen von 10 GB pro Monat wird 
die Bandbreite im jeweiligen Monat von geschätzten max. 50 Mbit/s im Download und 25 Mbit/s im Upload auf max. 32 Kbit/s im 
Download und Upload im LTE-Netz beschränkt. Die Nutzung des Tarifes mittels standardmäßiger LTE-Geschwindigkeit erfordert 
ein geeignetes Mobilfunkendgerät nach dem 4G-Standard. Der Youngster L Tarif ist buchbar für alle, die bei Vertragsabschluss 
mindestens 18 Jahre und höchstens 27 Jahre alt sind und dies durch Vorlage eines Personalausweises oder Reisepasses 
belegen können. Liegen die Altersvoraussetzungen bei Beauftragung nicht vor, ist congstar zu einer außerordentlichen Kündigung 
berechtigt. 

2 Youngster L Flex: Preis: 20 €/Monat bei Abschluss eines monatlich kündbaren Vertrages. Einmaliger Bereitstellungspreis: 30 €. 
Das Paket enthält eine Telefonie-Flat und SMS-Flat in alle dt. Netze; im EU-Ausland sind die Inklusiv-Leistungen ohne 
Zusatzkosten nutzbar. Preise für Sonder- und Servicerufnummern abweichend. Surfen gilt für die paketvermittelte Datennutzung 
innerhalb Deutschlands und im EU-Ausland. Ab einem Datenvolumen von 10 GB pro Monat wird die Bandbreite im jeweiligen 
Monat von geschätzten max. 50 Mbit/s im Download und 25 Mbit/s im Upload auf max. 32 Kbit/s im Download und Upload 
beschränkt. Die Nutzung des Tarifes mittels standardmäßiger LTE-Geschwindigkeit erfordert ein geeignetes Mobilfunkendgerät 
nach dem 4G-Standard. Der Youngster L Tarif ist buchbar für alle, die bei Vertragsabschluss mindestens 18 Jahre und höchstens 
27 Jahre alt sind und dies durch Vorlage eines Personalausweises oder Reisepasses belegen können. Liegen die 
Altersvoraussetzungen bei Beauftragung nicht vor, ist congstar zu einer außerordentlichen Kündigung berechtigt. 

3 Youngster M Preis: 10 €/Monat bei Abschluss eines Vertrags mit 24 Monaten Mindestvertragslaufzeit. Einmaliger 
Bereitstellungspreis: 10 €. Das Paket enthält eine Telefonie-Flat und SMS-Flat in alle dt. Netze; im EU-Ausland sind die Inklusiv-
Leistungen ohne Zusatzkosten nutzbar. Preise für Sonder- und Servicerufnummern abweichend. Surfen gilt für die 
paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands und im EU-Ausland. Ab einem Datenvolumen von 3 GB pro Monat wird die 
Bandbreite im jeweiligen Monat von geschätzten max. 25 Mbit/s im Download und 5 Mbit/s im Upload auf max. 32 Kbit/s im 
Download und Upload im LTE-Netz beschränkt. Die Nutzung des Tarifes mittels standardmäßiger LTE-Geschwindigkeit erfordert 
ein geeignetes Mobilfunkendgerät nach dem 4G-Standard. Der Youngster M Tarif ist buchbar für alle, die bei Vertragsabschluss 
mindestens 18 Jahre und höchstens 27 Jahre alt sind und dies durch Vorlage eines Personalausweises oder Reisepasses 
belegen können. Liegen die Altersvoraussetzungen bei Beauftragung nicht vor, ist congstar zu einer außerordentlichen Kündigung 
berechtigt. 

4 Youngster M Flex: Preis: 10 €/Monat bei Abschluss eines monatlich kündbaren Vertrages. Einmaliger Bereitstellungspreis: 30 €. 
Das Paket enthält eine Telefonie-Flat und SMS-Flat in alle dt. Netze; im EU-Ausland sind die Inklusiv-Leistungen ohne 
Zusatzkosten nutzbar. Preise für Sonder- und Servicerufnummern abweichend. Surfen gilt für die paketvermittelte Datennutzung 
innerhalb Deutschlands und im EU-Ausland. Ab einem Datenvolumen von 3 GB pro Monat wird die Bandbreite im jeweiligen 
Monat von geschätzten max. 25 Mbit/s im Download und 5 Mbit/s im Upload auf max. 32 Kbit/s im Download und Upload im LTE-
Netz beschränkt. Die Nutzung des Tarifes mittels standardmäßiger LTE-Geschwindigkeit erfordert ein geeignetes 
Mobilfunkendgerät nach dem 4G-Standard. Der Youngster M Tarif ist buchbar für alle, die bei Vertragsabschluss mindestens 18 
Jahre und höchstens 27 Jahre alt sind und dies durch Vorlage eines Personalausweises oder Reisepasses belegen können. 
Liegen die Altersvoraussetzungen bei Beauftragung nicht vor, ist congstar zu einer außerordentlichen Kündigung berechtigt. 

  



 

 

 

 

Über congstar:  
Der Kölner Telekommunikationsanbieter congstar bietet Mobilfunk-Produkte im Prepaid- und Postpaid-
Bereich sowie DSL- und VDSL-Komplettanschlüsse an. Seinen Unternehmenserfolg seit dem Marktstart 
im Jahr 2007 verdankt congstar der Kombination aus hervorragender D-Netz-Qualität, günstigen 
Preisen und flexiblen Vertragslaufzeiten. Davon profitieren mittlerweile mehr als 5 Millionen Kunden. 
congstar Produkte und Services werden regelmäßig ausgezeichnet. Im Oktober 2019 erhielt congstar 
das Handelsblatt-Qualitätssiegel „Marke des Jahres 2019“ in der Kategorie Mobilfunk und 
Telekommunikation. Focus Money verlieh congstar in den Jahren 2012 bis 2020 das Siegel „Fairster 
Mobilfunkanbieter“. Die Leser von Europas führender Fachzeitschrift für Telekommunikation connect 
wählten congstar 2019 bereits zum achten Mal in Folge zum „Mobilfunkanbieter des Jahres“. congstar 
Produkte können über www.congstar.de oder die Bestell-Hotline unter 0221 79700700 (Montag bis 
Samstag von 08:00 Uhr bis 22:00 Uhr, Sonntag von 09:00 Uhr bis 18:00 Uhr) sowie in den Telekom 
Shops und bei ausgewählten Handelspartnern bestellt werden. congstar ist seit 2012 Mobilfunkpartner 
der REWE Group und technischer Leistungserbringer von ja! mobil und Penny Mobil. Einen Beitrag zum 
Umweltschutz leistet congstar durch CO2-neutrales Arbeiten am Unternehmensstandort. Seit Juli 2014 
ist congstar als Hauptsponsor des FC St. Pauli zurück in der 2. Bundesliga. Damit wird eine 
gemeinsame Erfolgsgeschichte fortgesetzt, bereits 2007 bis 2009 war congstar Sponsor des FC St. 
Pauli. 
 
 
Ansprechpartner für Journalisten:  
congstar GmbH  
Pressestelle  
Bayenwerft 12-14, D-50678 Köln  
Telefon: 0211 96081782  
Telefax: 0211 96081791  
E-Mail: congstar@navos.eu 
Internetadresse: www.congstar.de 

 
 
Ansprechpartner für Kunden:  
congstar Kundenservice  
www.congstar.de/kontakt 
Telefon: 0221 79700700  
(Montag bis Samstag von 08:00 Uhr bis 22:00 Uhr, Sonntag von 09:00 Uhr bis 18:00 Uhr) 
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